

Zuzana ir Antanas Šalnos (rašėsi Shallna)

Antanas Šalna: teisininkas, Lietuvos garbės konsulas nuo 1939 m. Gimė Pensylvanijoje 1894. 1916 m. baigė Cornell universitetą bakalauro laipsniu. Tarnavo JAV kariuomenėje per Pirmą pasaulinį karą. 1921 baigė Corenell univ., Vašingtone, LL.B. teisės laipsniu.

1932 buvo pasiūstas Massachusetts teisininkų d-jos į tarptautinį lyginamosios teisės kongresą Hagoje. Ten susipažino su Sidzikausku ir Roemeriu, kurie ten buvo Klaipėdos bylos reikalu.

Veikė daugelyje amerikiečių organizacijų. 1941, kai JAV ir Sov. Sąjunga buvo sąjungininkais ir buvo labai sunku paveikti amerikiečių nuomonę Lietuvos reikalu, Šalna pareiškė padėką JAV vyriausybei už Pabaltijo valstybių tolimensį pripažinimą, sušaukė susirinkimą Bostono Faneuil Hall supažindinti amerikiečių visuomenę su pabaltiečių kultūra, muzika ir padėtimi Pabaltijo kraštuose. Susilaukta palankių komentarų. Tame susirinkime ir susidarė pradžia Baltic American Society of New England.

Zuzana Šalnienė: teisininkė. Gimė 1895, Lietuvoj. Į JAV atvyko 1900. 1921 baigė teisę bakalauro laipsniu Bostono univ. 1940 gubernatoriaus Leverett Saltonstall paskirta į Massachusetts apeliacinės komisijos (2 vyrai ir 1 moteris) darbo reikalų skyrių. 1961 gubernatoriaus Volpe paskirta į Massachusetts patariamąją komisiją.

Buvo labai veikli ir amerikiečių ir lietuvių organizacijose, mokė lietuvių kalbą vasarinėje mokykloje. Vadovavo akcijai, kad JAV pasirašytų Jungtinėse Tautose sutartį genocidui panaikinti, tais pačiais metais paskirta Nevaldžios organizacijų stebėtoja prie Jungtinių Tautų moterų padėties komisijos, o 1953 paskirta Tarptautinės prekybininkių ir moterų profesionalių s-gos konsultante prie Jungtinių Tautų moterų padėties komisijos. 1951 pirmininkavo Tarptautiniame moterų suvažiavime Naujorke, kur dalyvavo 37 kraštų atstovės.

Amerikiečių organizacijose, klubuose, mokyklose, kolegijose yra skaičiusi paskaitų tautiniais, profesiniais ir tarptautiniais klausimais. Tais pačiais klausimais rašė spaudoj.

naudotasi medžiaga iš Lietuvių enciklopedijos